
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO N.º 40/99 
 

 
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
CONSIDERANDO o que consta do Protocolado no 726791/99-35 – CENTRO 

DE CIÊNCIAS EXATAS, e, 
 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime  na  Sessão  Ordinária  reali-

zada no dia 27 de outubro de 1999, 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Homologar o nome dos Professores Renato Pirola e Laércio Evandro F. da 
Silva, como representantes, titular e suplente, respectivamente, do Centro de Ciências 
Exatas neste Conselho. 
 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Sala  das  Sessões,   27  de  outubro  de  1999 
 
 
 
 

CARLOS ROGÉRIO MELLO DA SILVA 
NA PRESIDÊNCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

REN 


